Número

573/2014-PR

  Folha   De

1 2

  Entrada em Vigor

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, ÓRGÃO

VINCULADO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE /MS, no uso da

competência que lhe foi subdelegada pela Portaria n°

1.339, publicada no Diário Oficial da União n° 125, de 29

de junho de 2012, Seção 1, página 60, e na forma do

disposto no Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de 1995,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

ALTERAÇÃO

2.0 - OBJETIVO

Cancelar a autorização de afastamento do país publicada no Diário Oficial da União nº 417 de 17 de

julho de 2013, seção 2, página 48, da MARIA DA GLORIA BONECINI DE ALMEIDA, Tecnologista de

Saúde do Instituto Imunobiológicos, unidade desta Fundação, para participar de reunião científica

com pesquisdores e consultores do NIH sobre a finalização do projeto de testagem da nova vacina para

Tuberculose, em parceria com o Instituto de Pesquisas Bioméidcas do Texas, em Santo Antonio, nos

Estados Unidos, no período de 10 a 28 de agosto de 2014, pelo motivo exposto no processo

25029.000053/2014-47.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  13/06/2014

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

573/2014-PR

  Folha   De

2 2

  Entrada em Vigor

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir de 13/06/2014.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  13/06/2014

* CONFERE COM O ORIGINAL.